EDITAL 087/2020 – PROEG/UERN

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DE

PRECEPTORES/AS DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA (RP) DA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO

GRANDE DO NORTE (UERN)

A Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - UERN, por meio da Pró- Reitoria de

Ensino de Graduação - PROEG, homologa e torna público, de acordo com a relação abaixo, o

Resultado Preliminar do Processo Seletivo de Preceptores/as do Programa de Residência

Pedagógica (RP) da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN). Os Recursos ao

Resultado Preliminar deverão ser encaminhados pelo/a candidato/a ao endereço eletrônico:

resped@uern.br, até às 23h59m do dia 15/10/2020, conforme o Edital nº 073/2020-PROEG (Aditivo

ao Edital nº 070/2020 - PROEG/UERN).

RELAÇÃO DE CANDIDATOS/AS

ALFABETIZAÇÃO

CAMPUS: ASSÚ

CLASSIFICAÇÃO NOME ESCOLA CAMPO NOTA

FINAL

(NF)

RESULTADO

1º FLAVIANA TAVARES

DOS SANTOS

ESCOLA ESTADUAL

POETA RENATO

CALDAS

5,94 APROVADA

2º LUCIENE FERNANDES

DE MORAIS SILVA

CENTRO

EDUCACIONAL DR.

PEDRO AMORIM

5,88 APROVADA

3º JOZINEIDE LIMA DA

SILVA BORGES

CENTRO

EDUCACIONAL DR.

PEDRO AMORIM

5,76 CADASTRO

RESERVA

4º MARIA DA CONCEICAO

DE SOUZA SILVA

ESCOLA ESTADUAL

POETA RENATO

CALDAS

5,24 CADASTRO

RESERVA

__ ELISSANDRA CABRAL

DE MEDEIROS

ESCOLA ESTADUAL

POETA RENATO

CALDAS

4,96 DESCLASSIFICADA

(com fulcro nos Itens

3.2.8.1, parte final, e

3.2.8.2, do Edital

1/2020-CAPES)

__ ROSANGELA SAMARA

RODRIGUES DOS

SANTOS

ESCOLA MUNICIPAL

JANDUÍS

4,95 DESCLASSIFICADA

(com fulcro nos Itens

3.2.8.1, parte final, e

3.2.8.2, do Edital

1/2020-CAPES)
__ MARIA LUCIMAR DA

SILVA

CENTRO

EDUCACIONAL DR.

PEDRO AMORIM

4,14 DESCLASSIFICADA

(com fulcro nos Itens

3.2.8.1, parte final, e

3.2.8.2, do Edital

1/2020-CAPES)
__ MARIA NÚBIA ESCOLA MUNICIPAL 4,08 DESCLASSIFICADA

FERNANDES DA SILVA JANDUÍS (com fulcro nos Itens

3.2.8.1, parte final, e

3.2.8.2, do Edital

1/2020-CAPES)
ALFABETIZAÇÃO

CAMPUS: MOSSORÓ

CLASSIFICAÇÃO NOME ESCOLA CAMPO NOTA

FINAL

(NF)

RESULTADO

1º MARIA CLEIDE ARRAIS

FREIRE

UNIDADE DE

EDUCACAO INFANTIL

ADALGIZA

FERNANDES

MOREIRA

7,15 APROVADA

2º TATIANA KELLY

REBOUÇAS GÊ

ESCOLA ESTADUAL

PROF. JOSÉ

NOGUEIRA

7,13 APROVADA

3º MARIA DE FÁTIMA DA

SILVA MELO

ESCOLA MUNICIPAL

RAIMUNDO

FERNANDES

7,12 CADASTRO

RESERVA

ALFABETIZAÇÃO

CAMPUS: PATU

CLASSIFICAÇÃO NOME ESCOLA CAMPO NOTA

FINAL

(NF)

RESULTADO

1º ANA ELLIS DE SOUZA

MATIAS
ESCOLA MUNICIPAL

DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

RAIMUNDO ROCHA

6,20 APROVADA

2º MARIA SELMA LIMA DA

SILVA
ESCOLA MUNICIPAL

DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

RAIMUNDO ROCHA

5,90 APROVADA

ALFABETIZAÇÃO

CAMPUS: PAU DOS FERROS

CLASSIFICAÇÃO NOME ESCOLA CAMPO NOTA

FINAL

(NF)

RESULTADO

1º FRANCISCA ROMELHA

ALEXANDRE

ESCOLA MUNICIPAL

SÃO BENEDITO

5,91 APROVADA

2º CRISTIANE DE FÁTIMA

COSTA FREIRE

ESCOLA ESTADUAL

PATRONATO

ALFREDO

FERNANDES

5,54 APROVADA

3º MARIA DALVANIR DE

QUEIROZ OLIVEIRA

ESCOLA ESTADUAL

PATRONATO

ALFREDO

FERNANDES

5,26 CADASTRO

RESERVA

4º MARIA CONSUELDA

MARQUES PEREIRA

ESCOLA ESTADUAL

PATRONATO

ALFREDO

FERNANDES

5,21 CADASTRO

RESERVA

5º ELOIZA MILKA

CARDOSO DIAS

ESCOLA ESTADUAL

UBIRATAN GALVAO

CRECHE MUNICIPAL

CRIANCA FELIZ

5,17 CADASTRO

RESERVA

6º JEANE SILVEIRA

SANTOS DA SILVA

ESCOLA MUNICIPAL

PROFª NILA RÊGO

5,02 CADASTRO

RESERVA

7º MARLENE SOARES DOS

SANTOS

CRECHE MUNICIPAL

SEVERINO DE

FREITAS RÊGO

4,95 CADASTRO

RESERVA

8º MARIA DO SOCORRO

ALMEIDA REGO

CMEI PROFª TELMA

BATALHA

4,92 CADASTRO

RESERVA

9º MARIA ALCILEIDE DA

SILVA

CRECHE MUNICIPAL

PROFª MARIA DO DO

SOCORRO QUEIROZ

LIMA

4,77 CADASTRO

RESERVA

BIOLOGIA

CAMPUS: MOSSORÓ

CLASSIFICAÇÃO NOME ESCOLA CAMPO NOTA

FINAL

(NF)

RESULTADO

1º ANDRÉA BEZERRA DOS

SANTOS

ESCOLA ESTADUAL

PROF. JOSÉ DE

FREITAS NOBRE

8,14 APROVADA

2º LUISA KIARA DANTAS

AZEVEDO

ESCOLA ESTADUAL

PROF. HERMÓGENES

NOGUEIRA DA COSTA

6,88 APROVADA

3º RITA DE CÁSSIA

BEZERRA DA FONSÊCA

ESCOLA ESTADUAL

PROF. ABEL FREIRE

COELHO

6,78 CADASTRO

RESERVA

4º REGINA LÚCIA COSTA

AUGUSTO

ESCOLA

GOVERNADOR DIX-

SEPT ROSADO

6,72 CADASTRO

RESERVA

EDUCAÇÃO FÍSICA

CAMPUS: PAU DOS FERROS

CLASSIFICAÇÃO NOME ESCOLA CAMPO NOTA

FINAL

(NF)

RESULTADO

1º JORGE ALEXANDRE

MAIA DE OLIVEIRA
ESCOLA ESTADUAL 4

DE SETEMBRO

8,23 APROVADO

2º JOSÉLIA MARIANA

SILVA CARLOS TORRES
ESCOLA ESTADUAL

PROFESSORA MARIA

EDILMA DE FREITAS

7,72 APROVADA

3º HILÁRIA ALEXANDRA

DA COSTA
ESCOLA MUNICIPAL

PROF. SEVERINO

BEZERRA

7,34 CADASTRO

RESERVA

4º EDNEUDO JOSÉ

HENRIQUE FERNANDES
ESCOLA ESTADUAL

TEÓFILO REGO

6,85 CADASTRO

RESERVA

FILOSOFIA

CAMPUS: MOSSORÓ

CLASSIFICAÇÃO NOME ESCOLA CAMPO NOTA

FINAL

(NF)

RESULTADO

1º FRANCISCO ALUZIÊ

BARBOSA DAS CHAGAS

ESCOLA ESTADUAL

MARIA

STELLA

9,16 APROVADO

GEOGRAFIA

CAMPUS: MOSSORÓ

CLASSIFICAÇÃO NOME ESCOLA CAMPO NOTA

FINAL

(NF)

RESULTADO

1º WANESSA CAROLINNE

PEREIRA DE MENEZES

SOUZA

ESCOLA ESTADUAL

PROFESSOR JOSÉ DE

FREITAS NOBRE

5,76 APROVADA

2º FRANCISCO IURE

MAGNO DE SOUSA

CENTRO DE

EDUCAÇÃO

INTEGRADA

PROFESSOR ELISEU

VIANA

2,12 CADASTRO

RESERVA

GEOGRAFIA

CAMPUS: PAU DOS FERROS

CLASSIFICAÇÃO NOME ESCOLA CAMPO NOTA RESULTADO

FINAL

(NF)

1º LAERTON BERNARDINO

DA COSTA

ESCOLA ESTADUAL

JOSÉ FERREIRA DA

COSTA

7,48 APROVADO

2º ELINALDO LINHARES

DOS SANTOS
ESCOLA ESTADUAL

PROFESSOR MANOEL

HERCULANO ENSINO

DE 1 E 2 GRAU

6,12 APROVADO

HISTÓRIA

CAMPUS: ASSÚ

CLASSIFICAÇÃO NOME ESCOLA CAMPO NOTA

FINAL

(NF)

RESULTADO

1º ELICARDNA ARAÚJO

DE OLIVEIRA

RODRIGUES

ESCOLA ESTADUAL

MARCOS ALBERTO

DE SÁ LEITÃO

6,80 APROVADA

2º FRANCISCO ASSIS DO

NASCIMENTO

ESCOLA ESTADUAL

TENENTE CORONEL

JOSÉ CORREIA

6,06 APROVADO

3º ACÁCIA GARDÊNIA

BARBOSA SILVA

GURGEL

ESCOLA MUNICIPAL

PROFª NAIR

FERNANDES

RODRIGUES

5,76 CADASTRO

RESERVA

4º FRANCISCA RONEIDE

DE MELO

ESCOLA ESTADUAL

MANOEL PESSOA

MONTENEGRO (ENS.

FUND.)

5,38 CADASTRO

RESERVA

HISTÓRIA

CAMPUS: MOSSORÓ

CLASSIFICAÇÃO NOME ESCOLA CAMPO NOTA

FINAL

(NF)

RESULTADO

1º ELIZABETH OLIVEIRA

AMORIM
ESCOLA ESTADUAL

PROFESSOR JOSÉ DE

FREITAS NOBRE

7,22 APROVADA

2º JAILMA NUNES VIANA

DE OLIVEIRA
ESCOLA ESTADUAL

JERÔNIMO ROSADO

6,92 CADASTRO

RESERVA

3º MARCOS CEZAR ALVES

DA MOTA
ESCOLA ESTADUAL

MONSENHOR

RAIMUNDO GURGEL

6,4 CADASTRO

RESERVA

4º MICARLA NATANA

LOPES REBOUÇAS
ESCOLA ESTADUAL

MONSENHOR

RAIMUNDO GURGEL

6,52 CADASTRO

RESERVA

5º TEOBALDO DE

ANDRADE COSTA
ESCOLA ESTADUAL

FRANCISCO ANTONIO

DE MEDEIROS

5,92 CADASTRO

RESERVA

LETRAS – LÍNGUA ESPANHOLA

CAMPUS: MOSSORÓ

CLASSIFICAÇÃO NOME ESCOLA CAMPO NOTA

FINAL

(NF)

RESULTADO

1º KELY ANY

VASCONCELOS MORAIS

ESCOLA ESTADUAL

GOVERNADOR DIX-

SEPT ROSADO

7,13 APROVADA

2º JOSIRRANNY

PRISCILLA DA SILVA

ESCOLA ESTADUAL

PROFESSOR ABEL

FREIRE COELHO

6,86 CADASTRO

RESERVA

3º ALANA MOURA

FIRMINO E SILVA

CE INTEGRADA PROF

ELISEU VIANA

6,30 CADASTRO

RESERVA
4º FRANCISCA FABIANA

PINTO DE PAIVA

ESCOLA ESTADUAL

JERONIMO ROSADO

5,80 CADASTRO

RESERVA
LETRAS – LÍNGUA INGLESA

CAMPUS: ASSÚ

CLASSIFICAÇÃO NOME ESCOLA CAMPO NOTA

FINAL

(NF)

RESULTADO

1º JOSUÉ FIGUEIREDO DA

SILVA

ESCOLA MUNICIPAL
PROFESSORA NAIR
FERNANDES
RODRIGUES

8,1 APROVADO

2º ALCIONE COSTA DE

AQUINO PINTO CABRAL
ESCOLA MUNICIPAL

PROFESSORA NAIR

FERNANDES

RODRIGUES

7,3 CADASTRO

RESERVA

3º FERNANDA KALLIANE

LOPES ROCHA

CESARINO

ESCOLA ESTADUAL

MARCOS ALBERTO

DE SÁ LEITÃO

6,8 CADASTRO

RESERVA

4º ANDREZZA CRISTINA

DE ARAUJO SALES

ESCOLA MUNICIPAL
PROFESSORA NAIR
FERNANDES
RODRIGUES

6,2 CADASTRO

RESERVA

LETRAS – LÍNGUA INGLESA

CAMPUS: MOSSORÓ

CLASSIFICAÇÃO NOME ESCOLA CAMPO NOTA

FINAL

(NF)

RESULTADO

1º RODRIGO AMORIM DE

OLIVEIRA
CENTRO DE

EDUCAÇÃO

INTEGRADA

PROFESSOR ELISEU

VIANA

6,76 APROVADO

2º MARCIO SIMÃO DO

NASCIMENTO MENDES
ESCOLA ESTADUAL

AIDA RAMALHO

CORTEZ PEREIRA

ENSINO

FUNDAMENTAL E

MÉDIO

6,54 APROVADO

LETRAS – LÍNGUA INGLESA

CAMPUS: PAU DOS FERROS

CLASSIFICAÇÃO NOME ESCOLA CAMPO NOTA

FINAL

(NF)

RESULTADO

1º JACNEIDE LEONOR

FERNANDES
ESCOLA ESTADUAL

PROFESSORA MARIA

EDILMA DE FREITAS

6,44 APROVADA

2º JOANA DANTAS DE

SOUSA NETA

FERNANDES

ESCOLA ESTADUAL

PROFESSORA MARIA

EDILMA DE FREITAS

6,22 CADASTRO

RESERVA

3º

LUIZ CARLOS DE

SOUZA

ESCOLA ESTADUAL

TARCÍSIO MAIA

5,90

DESCLASSIFICADO

(O candidato está

desclassificado em

função de não atender

ao critério de atuar em

nível de ensino médio,

no qual o subprojeto

será desenvolvido)

LETRAS – LÍNGUA PORTUGUESA

CAMPUS: ASSÚ

CLASSIFICAÇÃO NOME ESCOLA CAMPO NOTA

FINAL

(NF)

RESULTADO

1º MARILENE CAETANO

DE MACEDO

ESCOLA MUNICIPAL

PROFESSORA NAIR

FERNANDES

RODRIGUES

6,88 APROVADA

2º KELLY CRISTINA DA

SILVA

ESCOLA ESTADUAL

JUSCELINO

KUBITSCHEK

6,48 APROVADA

3º GEORGIANA MARIA

FERREIRA DA COSTA

ESCOLA ESTADUAL

TENENTE CORONEL

JOSÉ CORREIA

6,46 CADASTRO

RESERVA

4º MICHELLY CRISTINY

SOARES

ESCOLA ESTADUAL

JUSCELINO

KUBITSCHEK

6,42 CADASTRO

RESERVA

5º ALINE CRISTINA

RUFINO DE ALMEIDA

ESCOLA ESTADUAL

JUSCELINO

KUBITSCHEK

6,30 CADASTRO

RESERVA

6º NALVA PAULA DE

SOUZA MONTEIRO

ESCOLA ESTADUAL

POETA RENATO

CALDAS

5,98 CADASTRO

RESERVA

7º MARIA ANUNCIADA DE

MOURA

ESCOLA MUNICIPAL

PROFESSORA NAIR

FERNANDES

RODRIGUES

5,56 CADASTRO

RESERVA

LETRAS – LÍNGUA PORTUGUESA

CAMPUS: MOSSORÓ

CLASSIFICAÇÃO NOME ESCOLA CAMPO NOTA

FINAL

(NF)

RESULTADO

1º KELY ANE

VASCONCELOS MORAIS
ESCOLA ESTADUAL

GOV. DIX-SEPT

ROSADO

7,08 APROVADA

2º ANA MARA ALVES DE

FREITAS
CENTRO ESTADUAL

DE EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL

PROFESSOR

FRANCISCO DE

ASSIS PEDROSA

6,90 CADASTRO

RESERVA

3º GABRIELLY THICIANE

DOS SANTOS
ESCOLA ESTADUAL

DE ENSINO MÉDIO

EM TEMPO INTEGRAL

FRANCISCO ANTÔNIO

DE MEDEIROS

6,58 CADASTRO

RESERVA

4º LIRIA CANDICE DE

SOUZA XAVIER

ESCOLA ESTADUAL

GOV. DIX-SEPT

ROSADO

6,36 CADASTRO

RESERVA

LETRAS – LÍNGUA PORTUGUESA

CAMPUS: PATU

CLASSIFICAÇÃO NOME ESCOLA CAMPO NOTA

FINAL

(NF)

RESULTADO

1º JOSINALDO TRAJANO

DA COSTA

ESCOLA ESTADUAL

DR. XAVIER

FERNANDES

6,96 APROVADO

2º ROBEVANIA ARAUJO

LIMA DE SOUSA

ESCOLA ESTADUAL

RAFAEL GODEIRO
6,46 APROVADA

3º MARIA LARA ALVES

ROCHA

ESCOLA MUNICIPAL

FRANCISCO

FRANCELINO DE

MOURA

6,42 CADASTRO

RESERVA

4º VANILSON PINHEIRO

DA SILVA

ESCOLA ESTADUAL

RAFAEL GODEIRO
6,08 CADASTRO

RESERVA

LETRAS – LÍNGUA PORTUGUESA

CAMPUS: PAU DOS FERROS

CLASSIFICAÇÃO NOME ESCOLA CAMPO NOTA

FINAL

(NF)

RESULTADO

1º ALDICELANDRA CARLA ESCOLA ESTADUAL 7,46 APROVADA

DE ANDRADE

ALBUQUERQUE

EM TEMPO INTEGRAL

DR. JOSÉ FERNANDES

DE MELO

2º MAGNA REJANE

DAMIÃO
ESCOLA MUNICIPAL

PROF. SEVERINO

BEZERRA

6,36 CADASTRO

RESERVA

3º JOCERLANDIA AVILINO

DE ARAÚJO
ESCOLA ESTADUAL

TEÓFILO REGO

6,14 CADASTRO

RESERVA
4º VANLÚCIA ALVES DA

COSTA
ESCOLA ESTADUAL

EM TEMPO INTEGRAL

DR. JOSÉ FERNANDES

DE MELO

5,92 CADASTRO

RESERVA

MATEMÁTICA

CAMPUS: MOSSORÓ

CLASSIFICAÇÃO NOME ESCOLA CAMPO NOTA

FINAL

(NF)

RESULTADO

1º

ODAIVO DE FREITAS

SOARES

CENTRO DE

EDUCAÇÃO

INTEGRADO

PROFESSOR ELISEU

VIANA

8,00

APROVADO

2º

JERONCIO FERNANDES

DE OLIVEIRA LIMA

CENTRO DE

EDUCAÇÃO

INTEGRADO

PROFESSOR ELISEU

VIANA

7,22

APROVADO

3º EMERSON CARLOS DA

SILVA

ESCOLA ESTADUAL

PROFESSOR JOSÉ

NOGUEIRA

6,84 CADASTRO

RESERVA

MATEMÁTICA

CAMPUS: PATU

CLASSIFICAÇÃO NOME ESCOLA CAMPO NOTA

FINAL

(NF)

RESULTADO

1º RIVANEIDE PEREIRA

PINHEIRO BARRETO

ESCOLA ESTADUAL

DOUTOR EDINO

JALES

6,06 APROVADA

QUÍMICA

CAMPUS: MOSSORÓ

CLASSIFICAÇÃO NOME ESCOLA CAMPO NOTA

FINAL

(NF)

RESULTADO

1º

RAVANA RANY

MARQUES BATALHA

CENTRO ESTADUAL

DE EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL

PROFESSOR

FRANCISCO DE ASSIS

PEDROSA - CEEP

7,08

APROVADA

2º MARIA EZILENE DE

OLIVEIRA

ESCOLA ESTADUAL

JERÔNIMO ROSADO
6,96 APROVADA

3º FRANCISCO

RUBENILTON

FERNANDES

ESCOLA ESTADUAL

AIDA RAMALHO

CORTEZ PEREIRA

5,32 CADASTRO

RESERVA

4º
ANTÔNIO ALEX DE

LIMA SILVA

ESCOLA ESTADUAL

PROF. JOSÉ DE

FREITAS NOBRE

5,28 CADASTRO

RESERVA

5º

MAYCON EMANUEL

MORAIS DE ARAÚJO

CENTRO ESTADUAL

DE EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL

PROFESSOR

FRANCISCO DE ASSIS

PEDROSA - CEEP

5,08

CADASTRO

RESERVA

6º LINDEBERG VENTURA

DE SOUZA

CENTRO DE

EDUCAÇÃO

INTEGRADA PROF.

ELISEU VIANA

4,48 CADASTRO

RESERVA

7º FRANCIVAN LOPES DE

OLIVEIRA

CENTRO DE

EDUCAÇÃO

INTEGRADA PROF.

ELISEU VIANA

1,00 CADASTRO

RESERVA

SOCIOLOGIA

CAMPUS: MOSSORÓ

CLASSIFICAÇÃO NOME ESCOLA CAMPO NOTA

FINAL

(NF)

RESULTADO

1º CACILDA GAMA DA

SILVA
ESCOLA ESTADUAL

GOVERNADOR DIX-

SEPT ROSADO

7,14 APROVADA

2º ANTÔNIO SERGINALDO

DE OLIVEIRA BEZERRA
ESCOLA ESTADUAL

MONSENHOR

RAIMUNDO GURGEL

6,66 CADASTRO

RESERVA

Mossoró/RN, 14 de outubro de 2020.

                                Prof. Dr. Wendson Dantas de Araújo Medeiros

Pró-Reitor de Ensino de Graduação/PROEG